
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot.n.3371       San Ferdinando di Puglia, 27/06/2023      

 

All’albo online 
           Al sito web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6194 
CUP: G54D22002540006  
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR pergli 
anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178.Decreto 
del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali”  nell’ambito  della  linea di investimento 2.1 “didattica digitale  integrata  e  formazione  alla 
transizione digitale  per  il  personale  scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1– del PNRR; 
VISTA  la  nota  Prot.  AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023,  autorizzativa  del   progetto   in   oggetto: 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 – del PNRR; 
VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto Comprensivo “De Amicis” avente il seguente codice: 
M4C1I2.1-2022-941-P-6194; 
VISTE le Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio  delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
 
 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

 

M4C1I2.1-2022-941-P-6194 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
€ 2.000,00 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2-  

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”  –  

CUP: G54D22002540006, dove dovrà essere riportato il codice CUP. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. ssa Maddalena Russo e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 

       
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                          Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA 

      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


